
 

 

 
COMUNE DI PINO D’ASTI 

Provincia di Asti 
 

 

   Deliberazione n. 26 del 27/05/2020 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO:  Approvazione del Piano delle Performance 2020-2022           
 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di maggio alle ore dodici e minuti zero presso il 

Municipio del Comune di Pino d’Asti convocati i componenti della Giunta Comunale risultano: 

 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MARCHISIO Aldo Maria - Sindaco  Sì 

2. DELMASTRO Daniela - Assessore  Sì 

3. SGUOTTI Erminio - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Dott. BERNARDO Arnaldo, Segretario Comunale, con le funzioni previste 

dall’art. 97, comma 4, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARCHISIO Aldo Maria, in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e invita, tra gli altri argomenti, alla trattazione di quanto in 

oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

-  con Legge delega n. 15 del 4 marzo 2009 il Parlamento italiano ha dato mandato al Governo di 

apportare modifiche sostanziali alla legislazione vigente al fine di pervenire ad una riforma 

organica della P.A.; 

-  il Decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009, principale intervento legislativo approvato nel 

rispetto della legge delega, ha recepito le indicazioni della legge stessa, introducendo numerose 

novità in campo legislativo in tema di contrattazione, dirigenza, trasparenza integrità, sanzioni 

disciplinari, premialità e valutazione; 

-  lo stesso decreto, riaffermando all’art. 31 la piena potestà regolamentare e statuaria degli enti 

locali, ha stabilito l’obbligo per i comuni di disciplinare le materie in tema di premialità e 

valutazione, pena l’entrata in vigore, per gli inadempienti, delle rigide prescrizioni, vincolanti 

per la P.A. centrale, previste nel decreto in parola, in particolare quelle riferite al sistema delle 

fasce di merito; 

-  L’art. 23 del Regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con deliberazione 

della giunta Comunale n. 62 del 30/11/2015, istituisce il Nucleo di valutazione, qualificandolo 

come lo strumento organizzativo cui è demandato il compito di misurazione e valutazione della 

performance annuale del Segretario comunale e dei responsabili dei servizi cui sono state 

attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, 

nonché gli ulteriori compiti previsti dal medesimo Regolamento; 

- con Deliberazione n. 44 del 27/10/2017 la Giunta comunale ha approvato il “Sistema di 

misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale “del Comune di Pino 

d’Asti.  

- Con decreto sindacale n. 3 del 7 dicembre 2018 è stato nominato il Dott. Barusso Edoardo quale 

componente monocratico esterno del Nucleo di valutazione; 

-   che il Sindaco, con l’ausilio del Segretario Comunale e del Nucleo di Valutazione, ha 

predisposto, secondo le vigenti norme e regolamenti il Piano della performance 2020-2022 

sottoponendolo alla Giunta comunale per la sua approvazione; 

 

Dato atto che: 

-  il documento allegato, denominato “Piano della performance 2020-2022” raccoglie l’esito del 

processo di definizione degli obiettivi da assegnare alle posizioni organizzative individuate 

attraverso le loro singole attività; 

 

Ritenuto di approvare il “Piano della performance 2020-2022” e di assegnare all’unica posizione 

organizzativa in servizio presso l’Ente, gli obiettivi di rispettiva competenza, come individuati; 

 



Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il TUEL; 

Visto il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime favorevole, palesemente resa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1.  di approvare il “Piano della performance 2020-2022”, come da documento allegato che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, nel quale sono indicati i progetti 

strategici, gli obiettivi gestionali comuni e gli obiettivi gestionali individuali per l’anno 2020 

sulla scorta di quanto rappresentato nelle premesse; 

 

2.  di assegnare alla Posizione Organizzativa, in conformità al “Piano della performance 2020-

2022”, l’onere del conseguimento degli obiettivi definiti di rispettiva competenza e la 

rendicontazione, a consuntivo, come specificato nelle premesse. 

 

3. Di dichiarare, a voti unanimi favorevoli resi palesemente, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

F.to : MARCHISIO Aldo Maria 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : BERNARDO Arnaldo 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 08/06/2020 giorno di pubblicazione, ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 267/2000. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: BERNARDO Arnaldo  

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 108 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 08/06/2020 al 23/06/2020 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267. 

 

Pino d’Asti, lì 08/06/2020 Il Segretario Comunale 

F.to: BERNARDO Arnaldo 

 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-mag-2020 

 

[X]      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000,    

n.267) 

 

[     ]      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 

 

Pino d’Asti, lì 08/06/2020 Il Segretario Comunale 

F.to: BERNARDO Arnaldo 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

BERNARDO Arnaldo 

 

 

 


